
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 165/2024, de 18/07/2024 

 
 

 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM CIÊNCIA ANIMAL.  

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições   e de acordo 

com a CI nº 057/2024 - PPGCA (Documento UDESC 00030338/2024), 

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Estudo molecular e anatomohistopatológico de  

Poxvírus em aves e suínos no sul do Brasil”, da mestranda JENNYFER JÚLIA DA SILVA SÁ, 

a realizar-se no dia 19 de julho de 2024, às 13h30, nas dependências do CAV: 

 

Dra. RENATA ASSIS CASAGRANDE - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. LUCIANA SONNE - (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Membro externo 

Dr. ADRIANO TONY RAMOS – (UFSC/Curitibanos/SC) - Membro externo 

Dr. UBIRAJARA MACIEL DA COSTA - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. DAVID GERMANO GONÇALVES SCHWARZ - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 
Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral   

CAV/UDESC 

 
 


